
REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION N* S6-1-1-1-> 0 0) 3 88

 

  

Oswaldo Villamar Ricaurte,
SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS, ENCARGADO

MEDIANTE RESOLUCION N* ANM-86-092 DE 19 DE MARZO DE 1985 DE LA
SEÑORA SUPERINTENDENTE.

CONSIDERANDO:

QUE el 28 de febrero de 1986 se ha otargado ante el Rotario
Déciao Quínto del cantón Quito la escritura pública de aumente
de,captral y reformas de estatutos de “PROCESADORA NACIONAL DE AVES
Pe Í

QUE los señoras Harry Kieín y Luts Bakker Guerra en sus respec»
tivas catídadezs de prestdente y gerente general de la compañta,
coa el patrocinio del doctor Carios Páez Fuentes, han solicitado
la aprobación de la indicada escritura pública a cuyo efecto han
presentado tres coptas certificadas de la mismaj

QUE el Mintstarto de Industrias, Comercto, Jategración y
Pesca, ha autorizado a Tas personas que a continuación se mencionan
para que inviertan en el aumento de capital de la compabla:

HOMBRE. MACEOMALTDAD RESULACIN FEOHA

Luis Baker Guerra venezolima 263 a? 20/78

Zada Guerra viuda de Balder venezolana 254 abri? 20/75

Chv:stine Balder de Gerritsen venezolana 200 abri1 18/73

Ven Gerr+tsen holandesa 24 ari 1/78

FINANCIERA MOLAIGESA PARA PAISES holandesa 34 Sep./ 2/21
EN DESARRULLO FLO. (IADER-3andes
Financiaringd-Meata-ippij voor
Anelkle)ingalanda”)

QUE el Departamento ds laspección y Análisis ha presestado
el informe favorable N*S5C.DIA.14£.35.643, de 27 4e noviembre de
1985;

QUE el Departamento de Compañtas Anónimas y Extranjeras de
la Dirección Geseral de Derecho Secietario uediante uemerando NM”
D4-CAE-86-182, de 14 de abril de 1986, ha entridn informe favorable
para la cunticmuación del trómite, una vez que considera que se
ha dado cunmpltntento a los requisitos legales respectivos;

En ejercicio de las atribuciones que de confiera la Ley;

RESUELVE:

ARTICULOPRIMERG.- APROBAR: 2) el aumento de capital de “PROCESADORA
NACIONAL DE AVES C.A.*" por (5/. 100'000.000,00) CIEN MILLONES DE
SUCRES, con To que asciende a (5/. 262'000.000,00) DOSCIENTOS SESENTA
Y 00S MILLONES DE SUCRES, dividido en 26.200 acclones ardinaritas
y moninativas de ($/. 10.000,00) diez mil sucres cada unas y, b) la

 



 
 

REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
“PROCESADORA HACEONAL DE AVES C.A.*

reforas de estatutos constante en la referida escritura.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPÚNER que el Hotarto Décimo Quinto del cantón
Quito tome sota al margen de la matriz de la escritura pública
que se aprueba, del contentdo de la presente Resolución y siente
razón de esta anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón
Quito: a)Inscriba la referida escritura pública junto con lá presen-
te Resolución, archive una copta de dicha escritura y devuelva
las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y,
bj cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registra.

ARTICULO CUARTO. DISPONER que el Notario Décimo Quinto del cantón
Quito anote 21 margen ee la matriz de la escritura pública de 28.
de marzo de 13977 por la cual se constituyó la compañta en referencia,
que ha procedido a aumentar el capital y reformar sus estatutos
mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolu-
ción y siente razón de esta anotación.

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de lá indicada escritura
se publique por una vez, en uno de los diartos de mayor circulación
en Quite. ejemplar de la publicación deberá entregarse este
Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNTQUESE.- DADA y firmada
ñtas, en Quito, a Lera

7ABR CONS /

Dr. Oswaldo Villamar Ricaurte

la Superintendencia de Compa-

DJ-LAE
MLB


